
 

 

 

Milí farníci. 

Po pěti letech opět proběhlo sčítání účastníků bohoslužeb, tentokrát 
třikrát po sobě. Zde uvádím srovnání minulého sčítání a letošního druhého 
sčítání z 13. října. Při té příležitosti zde chci tlumočit slova arcibiskupa 
Mons. Josefa Nuzíka.  

otec Josef 

„Drazí bratři a sestry, děkuji Vám všem, kdo jste se intenzivně modlili 
a modlíte za naši arcidiecézi. Sami vidíte, že nás v kostelích ubývá, chybí nám 
také kněží. Nebude možné dělat vše tak, jak tomu bývalo dřív. Sčítání účastníků 
bohoslužeb nám pomůže lépe poznat současný stav a je předpokladem 
moudrého plánování budoucích změn. Pokud chceme mít co nejvěrnější obrázek 
o každé farnosti, tak průměr ze tří nedělí bude mnohem hodnověrnější. Klesající 
počet věřících a chybějící kněží jsou dva hlavní důvody, proč je nezbytné 
reformovat strukturu farností a hledat nové způsoby pastorace. Výsledky 
letošního trojího sčítání nám pomohou uvážlivě a postupně situaci řešit. Vím, 
že to podstatné řešení není v organizačních změnách, ale i ty jsou nezbytné. 
Hlavní je proměna srdcí a obnova víry, kterou dává Duch svatý. Mysleme na sebe 
nadále v modlitbách a prosme o Boží požehnání pro naši arcidiecézi. Posílám 
požehnání Vám všem i Vašim blízkým. Váš arcibiskup Josef.“ 

 

 

Sčítání věřících Vracov        6. 10. 2019   13. 10. 2024   

přítomno osob celkem 
210  

(v r. 2014 – 240) 
153 

ženy 157 74,76% 105 68,63% 

muži 53 25,24% 45 29,41% 

neuvedeno   3  

výdělečně činní 45 21,43% 47 30,72% 

nevýděleční 165 78,57% 106 69,28% 

Průměrný věk 48,5 50,6 

průměr nedělní sbírky na osobu 
20,71 Kč 32,03 Kč 

     

 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / listopad/2024 



 

 Farní zprávy 
 

 Památka zesnulých 
Dušičková pobožnost na hřbitově bude v sobotu 2. 11. po mši svaté, 
která začíná v 18:00 hod. Z kostela půjde na hřbitov tichý průvod a kdo 
bude chtít, ať si přinese svící, kterou si v průvodu zapálí. V dušičkovém 
týdnu od 1. do 8. listopadu je možno získat pro duše v očistci 
plnomocné odpustky. Tři obvyklé podmínky jsou přijmout v ten den 
sv. přijímání, být po zpovědi v milosti posvěcující a pomodlit se 
na úmysl Svatého otce. K tomu 1. a 2. 11. patří návštěva kostela 
s modlitbou Páně a Vyznání víry, nebo 1. – 8. listopadu návštěva 
hřbitova s modlitbou za zemřelé. Příležitost ke svátosti smíření bude 
kromě obvyklých možností v pátek 1. 11. po mši sv. 

 Změny v pořadu bohoslužeb a výuky náboženství 
Během zimního času budou večerní bohoslužby v pondělí a pátek 
v 17:00 kromě pátečních mší pro děti, které budou stále v 18:00. 
Výuka náboženství pro 7. – 9. třídu bude v pátek od 15. 11. už v 16:15. 
Vzhledem k tomu bude v pátek, když začne mše sv. v 17:00, příležitost 
ke svátosti smíření až po mši sv. 
Adorace s vystavenou Svátostí oltářní bývají v zimním období vždy 
ve čtvrtek od 15:00 do 16:00. 

 Návštěvy nemocných 
Čtvrtek 31. 10. během dne, se svatým přijímáním. 

 První pátek v měsíci 
1. 11.: Tichá adorace bude až po mši sv. a při ní bude příležitost 
ke svátosti smíření. Na závěr následuje zakončení litaniemi ke cti 
Ježíšova srdce a svátostné požehnání. 

 První sobota v měsíci 
2. 11.: Od 17:15 rozjímání a růženec, 18:00 mše sv. 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 3. 11., v 16:00 v kostele. 

 Mše pro děti 
8. a 22. 11. v 18:00. Po mši jsou děti i s rodičovským doprovodem 
zvány na faru do čajovny. 22. 11. se budou zdobit adventní lampičky. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 4. a 18. 11. v 15:00. 
 
 



 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 11. a 25. 11. v 10:00. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 11. 11. ve Vracově a 25. 11. ve Vlkoši, vždy v 19:30 na faře. 

 VEČER CHVAL 
Sobota 30. 11. v 17:00 v kostele s boršickou scholou a P. Antonem 
Kasanem. 

 Sbírky v listopadu 
V neděli 3. 11. sbírka na charitu. Pravidelná měsíční sbírka na budoucí 
opravy bude 11. 11. Sbírka na křesťanská média bude 17. 11. 
 

Čtení o nedělích: 
  3. 11. manželé František a Věra Juříkovi 
10. 11. manželé Peřinovi 
17. 11. manželé Libor a Jana Juříkovi 
24. 11. Mrvová Anna, Mrvová Hana 
 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
listopad 2024 

PÁ 1.11. 18:00 
Slavnost všech svatých 
Za + manžela, + rodinu Balajovu a Michalovu, za +++, za 
dar zdraví a Boží požehnání pro celou * rodinu 

SO 2.11. 18:00 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Za všechny věrné zemřelé 

NE 3.11. 10:30 
31. neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 4.11. 15:00 Sv. Karla Boromejského 
Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 8.11. 18:00 Za + rodiče Procházkovy, +++, + rodinu, za dar zdraví a 
Boží požehnání pro * rodinu 

NE 10.11. 7:30 
32. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Neničkovy a Šišperovy, + bratry a tetu 
s prosbou o dar zdraví a Boží ochranu pro * rodinu 

PO 11.11. 17:00 Sv. Martina biskupa 



PÁ 15.11. 17:00 Za křesťanskou Evropu, za pronásledované křesťany a za 
křesťanské rodiny 

SO 16.11. 7:00  

NE 17.11. 10:30 
33. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Borovcovy, + dceru, dva zetě a celou * a + 
rodinu 

PO 18.11. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 22.11. 18:00 Za + manžela, + rodiče z obou stran, celou * a + rodinu a 
+++ 

NE 24.11. 10:30 Slavnost Ježíše Krista Krále 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 25.11. 17:00 Za + Romana Slámu, celou + rodinu s prosbou o dar zdraví 
a Boží ochranu pro * rodinu a za +++ 

ÚT 26.11. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 29.11. 17:00  

SO 30.11. 7:00  

 


